



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1401/0188/22

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **JUDr.Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹:

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **WHITEWINE s.r.o.**
sídlo: Púchovská 6, 831 06 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava, oddiel Sro, vložka číslo 86453/B
konajúci: **Lucia Sedláková**, konateľ
IČO: 46 868 810
DIČ: 2023747055
banka: Tatra banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxx

poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 06.02.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1401/0188/22 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 206 868,80 EUR (slovom Dvestošesťtisícosemstošesťdesiatosem 80/100 eur),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 144 808,16 EUR (slovom Jednostaštyridsaťštyritisícosemstoosem 16/100 eur), čo predstavuje 70 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
 - c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 30 % (slovom Tridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 68 956,34 EUR.
- 1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
- 1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť..

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a

zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Lucia Sedláková**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Celkové zvýšenie energetickej efektívnosti v spoločnosti WHITEWINE s.r.o.	
Kód ITMS	25120120188	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100,00	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Liptovský Mikuláš
Obec	Malužiná
Ulica	-
Číslo	122, 123, 129

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Efektívne využívanie energie v spoločnosti WHITEWINE s.r.o. v priemyselnom areáli v obci Malužiná
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností budov v priemyselnom areáli spoločnosti WHITEWINE s.r.o. v obci Malužiná
Špecifický cieľ projektu 2	Modernizácia a rekonštrukcia systému vykurovania a osvetľovacej sústavy budov v priemyselnom areáli spoločnosti WHITEWINE s.r.o. v obci Malužiná

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	2 977,69	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	0,00	2007	30 000,00	2018
	Nárast tržieb	Eur	0,00	2007	100 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	3 577,65	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok						
Dopad						

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zateplená plocha	m2	0,00	2015	2 977,69	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	3 577,65	2018
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	Zateplená plocha	m2	2 977,69
2	Modernizácia osvetľovacej sústavy	-	-	-
3	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	-	-	-

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	01.06.2015	31.12.2015	REDWINE s.r.o.
Modernizácia osvetľovacej sústavy	01.06.2015	31.12.2015	REDWINE s.r.o.
Rekonštrukcia vykurovacích systémov	01.06.2015	31.12.2015	REDWINE s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	01.06.2015	31.12.2015	
Publicita a informovanosť	01.06.2015	31.12.2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	01.06.2015		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)	31.12.2015		

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	179 554,01	59 851,40	239 405,41	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov
	10 352,45	3 450,85	13 803,30	Modernizácia osvetľovacej sústavy
	16 962,34	5 654,09	22 616,43	Rekonštrukcia vykurovacích systémov
CELKOVO	206 868,80	68 956,34	275 825,14	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	179 554,01	59 851,40	239 405,41
2	Modernizácia osvetľovacej sústavy	10 352,45	3 450,85	13 803,30
3	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	16 962,34	5 654,09	22 616,43
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			0,00	277 150,14

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur		
1.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omietka vonk. stien zo zmesi Baumit alebo ekvivalent silikónová zatieraná štruktúra hr. 1,5mm	m2	16,000	769,52	12 312,32	9 234,24	3 078,08
2.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém Baumit alebo ekvivalent bez povrchovej úpravy hr 30 mm	m2	18,354	158,00	2 899,93	2 174,95	724,98
3.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém Baumit hr.80 mm alebo ekvivalent bez povrch. tenkovrst. omietky	m2	18,905	418,40	7 909,85	5 932,39	1 977,46
4.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém Baumit hr. 20 mm alebo ekvivalent ostenia bez omietky	m2	19,950	41,24	822,74	617,05	205,69
5.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR alebo ekvivalent lepený celoplošne bez prikovt. hr. izol. 30 mm	m2	21,850	15,84	346,10	259,57	86,53
6.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS lepený celoplošne bez prikovt. hr. izol. 80 mm	m2	25,000	136,04	3 401,00	2 550,75	850,25
7.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 20 m	m2	2,150	734,00	1 578,10	1 183,57	394,53
8.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia š. nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 50 do 80 m	m2	0,380	734,00	278,92	209,19	69,73
9.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia rámového systémového (typ Layher, Sprint alebo ekvivalent) s podlahami, šírky do 1,10 m a výšky do 10m	m2	0,760	734,00	557,84	418,38	139,46
10.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakladacia lišta Al 30mm Baumit alebo ekvivalent	m	3,6575	16,00	58,52	43,89	14,63
11.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakladacia lišta Al 80 mm Baumit alebo ekvivalent	m	2,7075	145,00	392,59	294,44	98,15
12.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta rohová so siefkou	m	2,185	163,00	356,16	267,12	89,04
13.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta PVC s odkvapovým nosom BAUMIT alebo ekvivalent	m	1,520	165,10	250,95	188,21	62,74
14.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. do 50 %	m2	1,710	728,28	1 245,36	934,02	311,34
15.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	t	19,950	26,127	521,23	390,92	130,31
16.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia proti povrchovej vode zvislá- natavením	m2	21,945	161,24	3 538,41	2 653,81	884,60
17.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia -Nopová fólia 1 m	m2	6,650	170,00	1 130,50	847,87	282,63
18.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	21,0425	26,222	551,78	413,83	137,95
19.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M žľaby polkruhové 330,	m	8,3125	120,00	997,50	748,12	249,38
20.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Roh žľabový 330	kus	9,310	4,00	37,24	27,93	9,31
21.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M PZ pl. háky žľaby polkruhové rš 330	kus	4,617	122,00	563,27	422,45	140,82
22.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 250 vrátane rohov	m	10,450	49,40	516,23	387,17	129,06
23.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Pz rúry odkvapové d 120 mm	m	9,120	42,00	383,04	287,28	95,76
24.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Objímka PZ d 120 mm	ks	2,660	42,00	111,72	83,79	27,93
25.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M koleno odkvapové d 120 mm	kus	5,700	4,00	22,80	17,10	5,70
26.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M kotlík 33/120	kus	4,845	4,00	19,38	14,53	4,85
27.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovací materiál	kpl	114,000	1,00	114,00	85,50	28,50
28.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	1,615	29,107	47,01	35,26	11,75
29.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Omietka vonk. stien zo zmesi Baumit alebo ekvivalent silikónová zatieraná štruktúra hr. 1,5mm	m2	15,000	1990,61	29 859,15	22 394,36	7 464,79
30.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém Baumit bez povrchovej úpravy hr 50 mm alebo ekvivalent	m2	18,354	550,24	10 099,10	7 574,32	2 524,78
31.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém Baumit hr.80 mm bez povrch. tenkovrst. Omietky alebo ekvivalent	m2	18,905	1011,76	19 127,32	14 345,49	4 781,83
32.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém Baumit hr. 20 mm ostenia bez omietky alebo ekvivalent	m2	19,950	152,60	3 044,37	2 283,28	761,09
33.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplovací systém Baumit hr. 50 m, alebo ekvivalent, ostenia bez omietky-Rímsa	m2	27,550	173,76	4 787,09	3 590,32	1 196,77
34.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS lepený celoplošne bez prikovt. hr. izol. 50 mm	m2	19,000	7,76	147,44	110,58	36,86
35.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS lepený celoplošne bez prikovt. hr. izol. 80 mm	m2	23,845	94,55	2 254,54	1 690,90	563,64
36.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Začísťovacia okenná lišta k zateplovaniu stien	m	3,325	675,80	2 247,04	1 685,28	561,76
37.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 20 m	m2	1,995	2260,00	4 508,70	3 381,52	1 127,18
38.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia š. nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 50 do 80 m	m2	0,380	2260,00	858,80	644,10	214,70
39.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia rámového systémového (typ Layher, Sprint alebo ekvivalent) s podlahami, šírky do 1,10 m a výšky do 10m	m2	0,760	2260,00	1 717,60	1 288,20	429,40
40.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakladacia lišta Al 80 mm Baumit alebo ekvivalent	m	3,6575	170,00	621,78	466,34	155,44

41.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta rohová so sieťkou	m	2,185	906,12	1 979,87	1 484,90	494,97
42.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta PVC s odkvapovým nosom BAUMIT alebo ekvivalent	m	1,520	541,60	823,23	617,42	205,81
43.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem.	m2	1,710	1990,61	3 403,94	2 552,96	850,98
44.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre budovy murovaných výšky do 6 m	t	19,950	74,88	1 493,86	1 120,40	373,46
45.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP v plnej ploche	m2	7,220	40,00	288,80	216,60	72,20
46.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Pás fažky asfaltový ELASTOBIT ST S 40 alebo ekvivalent	m2	7,6475	44,50	340,31	255,23	85,08
47.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M žľaby polkruhové 330,	m	8,3125	122,00	1 014,13	760,60	253,53
48.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Roh žľabový 330	kus	9,310	3,00	27,93	20,95	6,98
49.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M PZ pl. háky žľaby polkruhové rš 330	kus	4,617	136,00	627,91	470,93	156,98
50.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 250 vrátane rohov	m	10,450	246,00	2 570,70	1 928,03	642,67
51.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 250 vrátane rohov	m	10,450	54,90	573,71	430,28	143,43
52.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. oplechovanie ríms rš 550	m2	22,800	12,90	294,12	220,59	73,53
53.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. oplechovanie ríms rš 1100	m2	13,300	121,00	1 609,30	1 206,98	402,32
54.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. oplechovanie ríms rš 1100	m2	30,400	15,30	465,12	348,84	116,28
55.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž starého oplechovania	m2	0,760	28,20	21,43	16,07	5,36
56.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. oplechovanie striešok	m	24,605	15,50	381,38	286,04	95,34
57.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Pz rúry odkvapové d 120 mm	m	9,120	96,00	875,52	656,64	218,88
58.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M Objímka PZ d 120 mm	m	2,660	48,00	127,68	95,76	31,92
59.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M koleno odkvapové d 120 mm	kus	5,700	16,00	91,20	68,40	22,80
60.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	D+M kotlík 33/120	kus	4,845	8,00	38,76	29,07	9,69
61.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovací materiál	kpl	152,000	1,00	152,00	114,00	38,00
62.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	243,200	2,05	498,56	373,92	124,64
63.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	1,615	14,257	23,03	17,27	5,76
64.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a spätná montáž lexanu	kpl	85,500	1,00	85,50	64,12	21,38
65.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent , izolačné dvojisko 4-16-4,U=1,1 1900 x 2100	ks	456,000	15,00	6 840,00	5 130,00	1 710,00
66.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a likvidácia pôvodných drevených okien	ks	38,000	15,00	570,00	427,50	142,50
67.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových okien + vysrávka	ks	76,000	15,00	1 140,00	855,00	285,00
68.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent , izolačné dvojisko 4-16-4,U=1,1 1900x2100	ks	550,000	22,00	12 100,00	9 075,00	3 025,00
69.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a likvidácia starých drevených okien	ks	38,000	22,00	836,00	627,00	209,00
70.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových okien + vysrávka	ks	76,000	22,00	1 672,00	1 254,00	418,00
71.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a likvidácia starých drevených okien	ks	76,000	39,00	2 964,00	2 223,00	741,00
72.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent , izolačné dvojisko 4-16-4,U=1,1 2200 x 1300	ks	617,500	2,00	1 235,00	926,25	308,75
73.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a likvidácia drevených okien	ks	38,000	2,00	76,00	57,00	19,00
74.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových okien + vysrávka	ks	76,000	2,00	152,00	114,00	38,00
75.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priemyselná brána OLYMPS DOOR FACT alebo ekvivalent 4400 x 4250 - dodávka a montáž	ks	5000,000	1,00	5 000,00	3 750,00	1 250,00
76.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere dvojkrídlové plastové 2200x2100	ks	1615,000	1,00	1 615,00	1 211,25	403,75
77.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere dvojkrídlové plastové 2600 x2100	ks	1900,000	1,00	1 900,00	1 425,00	475,00
78.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere dvojkrídlové plastové 1900 x 2100	ks	1425,000	1,00	1 425,00	1 068,75	356,25
79.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere dvojkrídlové plastové 2200 x2200	ks	1615,000	1,00	1 615,00	1 211,25	403,75
80.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere plastové jednokrídlové 1000 x 2100	ks	1235,000	2,00	2 470,00	1 852,50	617,50
81.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent , izolačné dvojisko 4-16-4,U=1,1 4300x 2070	ks	650,000	26,00	16 900,00	12 675,00	4 225,00

82.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a likvidácia pôvodných drevených okien	ks	38,000	23,00	874,00	655,50	218,50
83.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových okien + vysrávka	ks	76,000	23,00	1 748,00	1 311,00	437,00
84.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent , izolačné dvojisko 4-16-4,U=1,1 4500 x 2070	ks	589,000	30,00	17 670,00	13 252,50	4 417,50
85.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent , izolačné dvojisko 4-16-4,U=1,1 600 x 1000	ks	142,500	13,00	1 852,50	1 389,37	463,13
86.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a likvidácia drevených okien	ks	38,000	39,00	1 482,00	1 111,50	370,50
87.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových okien + vysrávka otvorov	ks	76,000	39,00	2 964,00	2 223,00	741,00
88.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent alebo ekvivalent , izolačné dvojisko 4-16-4 ,U=1,1 1500 x 1000	ks	190,000	11,00	2 090,00	1 567,50	522,50
89.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a likvidácia drevených okien	ks	38,000	11,00	418,00	313,50	104,50
90.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových okien + vysrávka	ks	76,000	11,00	836,00	627,00	209,00
91.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Okno plastové 5 komor.profil ALUPLAST alebo ekvivalent, izolačné dvojisko 4-16-4 , U1,1 4300 x 2070	ks	600,000	7,00	4 200,00	3 150,00	1 050,00
92.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	demontáž a likvidácia drevených okien	ks	38,000	7,00	266,00	199,50	66,50
93.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových okien + vysrávka	ks	76,000	7,00	532,00	399,00	133,00
94.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž AL parapetov 1mm/biely + krytky	ks	38,000	60,00	2 280,00	1 710,00	570,00
95.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž vstupných plastových dverí 1000/ 2100	ks	712,500	3,00	2 137,50	1 603,12	534,38
96.	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností stavebných objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž halovej brány s elektromot. 2400/3300	ks	3500,000	1,00	3 500,00	2 625,00	875,00
97.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo Sv MAH-PLUS 236EVG ABS/PC 18521 alebo ekvivalent	ks	23,280	92,00	2 141,76	1 606,32	535,44
98.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Trubica 36W /840/	ks	1,820	184,00	334,88	251,16	83,72
99.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo 4x18 W zapustené / Kazetové/	ks	28,650	22,00	630,30	472,72	157,58
100.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Trubica 18W / 840/	ks	1,680	88,00	147,84	110,88	36,96
101.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo žiarovkové nástenné 1x 60W	ks	16,350	25,00	408,75	306,56	102,19
102.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žiarovka 60W ISKRA alebo ekvivalent	ks	0,520	25,00	13,00	9,75	3,25
103.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel CYKY 3x1,5mm2	m	0,480	1240,00	595,20	446,40	148,80
104.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínače	ks	6,850	35,00	239,75	179,81	59,94
105.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel CYKY 3x2,5mm2	m	0,980	260,00	254,80	191,10	63,70
106.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zásuvka 230V	ks	5,980	20,00	119,60	89,70	29,90
107.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svietidiel 2x36W	ks	6,950	92,00	639,40	479,55	159,85
108.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svietidiel 4x18 W	ks	5,780	22,00	127,16	95,37	31,79
109.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svietidiel 1x60 W	ks	5,500	25,00	137,50	103,12	34,38
110.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž káblov	m	0,920	1500,00	1 380,00	1 035,00	345,00
111.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zásuviek 230V	ks	7,830	20,00	156,60	117,45	39,15
112.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž spínačov	ks	5,220	35,00	182,70	137,02	45,68
113.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uprava jestv. Inštalácie	hod	8,500	64,00	544,00	408,00	136,00
114.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uprava jestv. Rozvadača	hod	8,500	25,00	212,50	159,37	53,13
115.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo ATACHE 2x36 W alebo ekvivalent	ks	58,600	21,00	1 230,60	922,95	307,65
116.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Trubice 36W /840 /	ks	1,930	42,00	81,06	60,80	20,26
117.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo EURO MTH- 250-21AL alebo ekvivalent	ks	128,900	10,00	1 289,00	966,75	322,25
118.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetelný zdroj 250W	ks	22,600	10,00	226,00	169,50	56,50
119.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel 3cx1,5mm2	m	0,480	320,00	153,60	115,20	38,40
120.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel 3x2,5 mm2 / zásuvka/	m	0,980	240,00	235,20	176,40	58,80
121.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínače nástenný	ks	6,850	9,00	61,65	46,24	15,41
122.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel 3ax1,5 mm2	m	0,480	120,00	57,60	43,20	14,40

123.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zásuvka 230V	ks	5,980	10,00	59,80	44,85	14,95
124.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svetidiel ATACHE alebo ekvivalent	ks	11,500	21,00	241,50	181,12	60,38
125.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž svetidiel MTH 250W	ks	18,100	10,00	181,00	135,75	45,25
126.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž káblov	m	0,920	680,00	625,60	469,20	156,40
127.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž spínačov	ks	6,850	9,00	61,65	46,24	15,41
128.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zásuviek	ks	7,830	10,00	78,30	58,72	19,58
129.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Úprava jestv. Inštalácií	hod	8,500	30,00	255,00	191,25	63,75
130.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doplnenie a úprava rozvadača /jestvujúceho/	hod	8,500	28,00	238,00	178,50	59,50
131.	Modernizácia osvetľovacej sústavy	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Revizná správa	hod	33,000	14,00	462,00	346,50	115,50
132.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié plastové PE-X spoj kov obj. DN 16	m	10,200	356,00	3 631,20	2 723,40	907,80
133.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié plastové PE-X spoj kov obj. DN 32	m	12,400	124,00	1 537,60	1 153,20	384,40
134.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié plastové PE - X spoj kov obj. DN 40	m	15,600	54,00	842,40	631,80	210,60
135.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uchytenie potrubia - Rohrschelle DN 16,32,40 alebo ekvivalent	ks	1,150	187,00	215,05	161,29	53,76
136.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Automat. Odvzduš.ventil1/2"	ks	5,620	24,00	134,88	101,16	33,72
137.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Radiator.spojka priama RL 1 G 1/2"	ks	7,850	17,00	133,45	100,09	33,36
138.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vykur. Teleso 1R BO Korad 600/2000 alebo ekvivalent	ks	150,000	21,00	3 150,00	2 362,50	787,50
139.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	MTZ vykुर. telesa korad	ks	17,500	21,00	367,50	275,63	91,87
140.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Radiatorový ventil termostat.priamy HERZ TS 90/22k-600 G 1/2" alebo ekvivalent	ks	12,300	21,00	258,30	193,73	64,57
141.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Termostat hlavica HERZ HERCULES alebo ekvivalent	ks	24,000	21,00	504,00	378,00	126,00
142.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tepelnoizolač.trubica TUBOLIT DN 16,32,40 alebo ekvivalent	m	1,230	667,00	820,41	615,31	205,10
143.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tlaková skúška potrubia DN 16,32,40	m	0,450	667,00	300,15	225,11	75,04
144.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tteplovzduš. súpravy BOKI + príslušenstvo (alebo ekvivalent)	ks	256,000	12,00	3 072,00	2 304,00	768,00
145.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	MTZ teplovzduš. suprav BOKI alebo ekvivalent	ks	78,000	12,00	936,00	702,00	234,00
146.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spotrebný materiál	kpl	946,240	1,00	946,24	709,68	236,56
147.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié plastové PE-X spoj kov obj. DN 16	m	10,200	226,00	2 305,20	1 728,90	576,30
148.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié plastové PE-X spoj kov obj. DN 32	m	12,400	64,00	793,60	595,20	198,40
149.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié plastové PE - X spoj kov obj. DN 40	m	15,600	36,00	561,60	421,20	140,40
150.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uchytenie potrubia - Rohrschelle DN 16,32,40 alebo ekvivalent	ks	1,150	65,00	74,75	56,06	18,69
151.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Automat. Odvzduš.ventil 1/2"	ks	5,620	5,00	28,10	21,08	7,02
152.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Teplovzduš. súpravy BOKI + príslušenstvo alebo ekvivalent	ks	256,000	6,00	1 536,00	1 152,00	384,00
153.	Rekonštrukcia vykurovacích systémov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	MTZ teplovzduš. suprav BOKI alebo ekvivalent	ks	78,000	6,00	468,00	351,00	117,00
Celkom							275 825,14	206 868,80	68 956,34